



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Poder Executivo
Departamento de Compra

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Santa Bárbara do Pará/PA.

DESPACHO.

Valho-me do presente expediente, para encaminhar **PESQUISA E MAPA DE PREÇOS**, com os devidos procedimentos de formalização, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS. OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.**

JUSTIFICATIVA: Cotação de preços com empresa do ramo, devido a peculiaridade dos itens solicitado pela Secretaria.

Santa Bárbara Do Pará/PA, 28 de fevereiro 2023.

Alberto Wanzeler da Silva Coelho
Chefe Departamento de Compras
Matrícula: 1300719

Alberto Wanzeler da Silva Coelho
Setor de Compra



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
032398	VEÍCULO UTILITÁRIO 18 LUGARES			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	24,000	18.500,000	444.000,00
	R SOUZA & CIA LTDA	24,000	21.500,000	516.000,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	24,000	21.000,000	504.000,00
	Valores médios :		20.333,333	488.000,00
015088	VEÍCULO UTILITÁRIO 12 LUGARES			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	12,000	13.000,000	156.000,00
	R SOUZA & CIA LTDA	12,000	13.500,000	162.000,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	12,000	14.500,000	174.000,00
	Valores médios :		13.666,667	164.000,00
032399	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	36,000	3.700,000	133.200,00
	R SOUZA & CIA LTDA	36,000	3.200,000	115.200,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	36,000	3.500,000	126.000,00
	Valores médios :		3.466,667	124.800,00
015688	VEÍCULO UTILITÁRIO			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	24,000	5.300,000	127.200,00
	R SOUZA & CIA LTDA	24,000	6.000,000	144.000,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	24,000	5.400,000	129.600,00
	Valores médios :		5.566,667	133.600,00
032394	VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	166,000	4.600,000	763.600,00
	R SOUZA & CIA LTDA	166,000	5.200,000	863.200,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	166,000	5.400,000	896.400,00
	Valores médios :		5.066,667	841.066,67
032397	CAMINHONETE			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	12,000	12.000,000	144.000,00
	R SOUZA & CIA LTDA	12,000	9.500,000	114.000,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	12,000	10.000,000	120.000,00
	Valores médios :		10.500,000	126.000,00
015525	ÔNIBUS COLETIVO URBANO			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	560,000	1.000,000	560.000,00
	R SOUZA & CIA LTDA	560,000	1.100,000	616.000,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	560,000	1.300,000	728.000,00
	Valores médios :		1.133,333	634.666,67
015526	ÔNIBUS COLETIVO URBANO			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	48,000	19.000,000	912.000,00
	R SOUZA & CIA LTDA	48,000	20.500,000	984.000,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	48,000	22.000,000	1.056.000,00
	Valores médios :		20.500,000	984.000,00
015528	MICROÔNIBUS			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	12,000	21.000,000	252.000,00
	R SOUZA & CIA LTDA	12,000	23.000,000	276.000,00
	M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI	12,000	20.000,000	240.000,00
	Valores médios :		21.333,333	256.000,00
032393	MICROÔNIBUS			
	D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS	240,000	1.600,000	384.000,00

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total

R SOUZA & CIA LTDA

M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI

240,000

1.450,000

348.000,00

240,000

1.200,000

288.000,00

Valores médios :

1.416,667

340.000,00

015534 VEÍCULO TIPO VAN

D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS

R SOUZA & CIA LTDA

M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI

12,000

23.000,000

276.000,00

12,000

24.000,000

288.000,00

12,000

24.000,000

288.000,00

Valores médios :

23.666,667

284.000,00

015520 CAMINHÃO 3X4

D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS

R SOUZA & CIA LTDA

M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI

12,000

21.000,000

252.000,00

12,000

19.500,000

234.000,00

12,000

17.000,000

204.000,00

Valores médios :

19.166,667

230.000,00

015662 CAMINHONETE

D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS

R SOUZA & CIA LTDA

M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI

24,000

12.000,000

288.000,00

24,000

9.500,000

228.000,00

24,000

10.000,000

240.000,00

Valores médios :

10.500,000

252.000,00

042736 CAMINHÃO 3X4

D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS

R SOUZA & CIA LTDA

M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI

240,000

760,000

182.400,00

240,000

950,000

228.000,00

240,000

800,000

192.000,00

Valores médios :

836,667

200.800,00





Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

D & SOUZA COM+RCIO E SERVIÇOS

032398 VEÍCULO UTILITÁRIO 18 LUGARES	24,000	18.500,000	444.000,00
015088 VEÍCULO UTILITÁRIO 12 LUGARES	12,000	13.000,000	156.000,00
015668 VEÍCULO UTILITÁRIO	24,000	5.300,000	127.200,00
032394 VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH	166,000	4.600,000	763.600,00
015525 ÔNIBUS COLETIVO URBANO	560,000	1.000,000	560.000,00
015526 ÔNIBUS COLETIVO URBANO.	48,000	19.000,000	912.000,00
015534 VEÍCULO TIPO VAN	12,000	23.000,000	276.000,00
042736 CAMINHÃO 3X4.	240,000	760,000	182.400,00
Total do(s) item(ns) :			3.421.200,00

R SOUZA & CIA LTDA

032399 VEICULO TIPO MOTOCICLETA	36,000	3.200,000	115.200,00
032397 CAMINHONETE .	12,000	9.500,000	114.000,00
015662 CAMINHONETE	24,000	9.500,000	228.000,00
Total do(s) item(ns) :			457.200,00

M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI

015528 MICROONIBUS	12,000	20.000,000	240.000,00
032393 MICROONIBUS.	240,000	1.200,000	288.000,00
015520 CAMINHÃO 3X4	12,000	17.000,000	204.000,00
Total do(s) item(ns) :			732.000,00
Total geral :			4.610.400,00



Pará
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

032398 VEÍCULO UTILITÁRIO 18 LUGARES	24,0000	20.333,333	487.999,99
015088 VEÍCULO UTILITÁRIO 12 LUGARES	12,0000	13.666,667	164.000,00
032399 VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA	36,0000	3.466,667	124.800,01
015668 VEÍCULO UTILITÁRIO	24,0000	5.566,667	133.600,01
032394 VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH	166,0000	5.066,667	841.066,72
032397 CAMINHONETE	12,0000	10.500,000	126.000,00
015525 ÔNIBUS COLETIVO URBANO	560,0000	1.133,333	634.666,48
015526 ÔNIBUS COLETIVO URBANO.	48,0000	20.500,000	984.000,00
015528 MICROONIBUS	12,0000	21.333,333	256.000,00
032393 MICROONIBUS.	240,0000	1.416,667	340.000,08
015534 VEÍCULO TIPO VAN	12,0000	23.666,667	284.000,00
015520 CAMINHÃO 3X4	12,0000	19.166,667	230.000,00
015662 CAMINHONETE	24,0000	10.500,000	252.000,00
042736 CAMINHÃO 3X4.	240,0000	836,667	200.800,08
Total :			5.058.933,38

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220920001

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROponente :

NOME: M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI
 ENDEREÇO : RUA ANTONIO BEZERRA FALCAO
 BAIRRO : MARITUBA CIDADE : Marituba - PA
 CNPJ : 17.370.391/0001-39
 CGF : 153953306

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 20 de Setembro de 2022

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32398	VEÍCULO UTILITÁRIO 18 LUGARES			24.000 MÊS	21000,000	504000,00

Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - VERSÃO PERUA STANDART, MOTOR 1,6, 78 CV, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 18 LUGARES, PORTA LATERAL CORRÉDICA, EQUIPADO COM TODOS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 05(CINCO) ANOS E SEM MOTORISTA





Sheet1

15088	VEÍCULO UTILITÁRIO 12 LUGARES Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - Versão perua standart, motor 1,6, 78 CV, com capacidade para, no mínimo, 12 lugares, porta lateral corredeira, equipado com todos componentes de segurança, documentação regular, tempo de fabricação de no máximo 05 (cinco) anos e sem motorista	12,000 MÊS	14500,000	174000,00
32399	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA Especificação : VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA - NO MÍNIMO 160 CILINDRADAS, MODELO PASSEIO, COM NO MÁXIMO 02(DOIS) ANOS DE USO, EM BOAS CONDIÇÕES, DOCUMENTAÇÃO REGULAR E SEM CONDUTOR	36,000 MÊS	3500,000	126000,00
15668	VEÍCULO UTILITÁRIO Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - VERSÃO PERUA STANDART, MOTOR 1.4, 78cv, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DE 09(NOVE) LUGARES, PORTA LATERAL CORREDEIRA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTO REGULAR, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 05(CINCO) ANOS E SEM CONDUTOR	24,000 MÊS	5400,000	129600,00
32394	VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH Especificação : 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1.6, OU (QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 65cv(SESSENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR	166,000 MÊS	5400,000	896400,00
32397	CAMINHONETE Especificação : CAPACIDADE MÍNIMA DE 01 TON. EQUIPADO COM ESCADA GIRATÓRIA OU CESTO ELEVADO, E TODO O FERRANEBITAL E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	12,000 MÊS	10000,000	120000,00
15525	ÔNIBUS COLETIVO URBANO Especificação : ÔNIBUS COLETIVO URBANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, O VEÍCULO PRECISA ESTÁ LICENCIADO E ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEM CONDUTOR	560,000 DIA	1300,000	728000,00
15526	ÔNIBUS COLETIVO URBANO. Especificação : ÔNIBUS COLETIVO URBANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, O VEÍCULO PRECISA ESTÁ LICENCIADO E ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEM CONDUTOR	48,000 MÊS	22000,000	1056000,00
15528	MICROONIBUS Especificação : VEÍCULO TIPO MICROONIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE 05(CINCO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, MOTOR 2.0 NO MÍNIMO, 120 CAVALOS NO MÍNIMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉDIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR	12,000 MÊS	20000,000	240000,00
32393	MICROONIBUS. Especificação : VEÍCULO TIPO MICROONIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE 05(CINCO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, MOTOR 2.0 NO MÍNIMO, 120 CAVALOS NO MÍNIMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉDIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR	240,000 DIA	1200,000	288000,00

Especificação : VEÍCULO TIPO MICRO-ONIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO US(CINCO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, MOTOR 2.0 NO MÍNIMO, 120 CAVALOS NO MÍNIMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR

15534	VEÍCULO TIPO VAN	12,000 MÊS	240000,000	288000,00
-------	------------------	------------	------------	-----------

Especificação : CAPACIDADE PARA 20(VINTE) PASSAGEIROS COM MAIS DE 01(UM), PORTAS DE ABERTURA LATERAL, MOTORIZAÇÃO ENTRE 2.0 A 3.0, DIESEL, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA, CÂMBIO MANUA, TRACÇÃO TRASEIRA, 6 MARCHAS, TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CTB E SEM CONDUTOR

15520	CAMINHÃO 3x4	12,000 MÊS	170000,000	204000,00
-------	--------------	------------	------------	-----------

Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE DIVERSOS, COM CORROCEIRA PESO BRUTO DE 4.000 KG, (TIPO ¾), COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CONTRAN E SEM CONDUTOR

15662	CAMINHONETE	24,000 MÊS	100000,000	240000,00
-------	-------------	------------	------------	-----------

Especificação : VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, TRACÇÃO 4X4 INTERCALADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160cv, CILINDRADA MÍNIMA 2.500cm³, ANO DE FABRICAÇÃO, ANO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, AR CONDICIONADO INTEGRADO, VIDROS ELÉTRICOS E TRAVA ELÉTRICA, ALARME COM CONTROLE REMOT, 04(QUATRO) PORTAS,CAPACIDADE PARA 08(CINCO) PASSAGEIROS,Á DIESEL E/OU A BIODIESEL, COM RÁDIO CD, CAPA NAUTICA, PELÍCULA DE MAIOR PROTEÇÃO PERMITIDA POR LEI; CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS OCUPANTES; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000KG; E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI COMO: MACACO, CHAVE DE RODAS, PNEU RESERVA, TRIÂNGULO, ETC E SEM CONDUTOR

42736	CAMINHÃO 3x4	240,000 DIA	800,000	192000,00
-------	--------------	-------------	---------	-----------

Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE DIVERSAS, COM CARROCEIRA PESO BRUTO KG,(TIPO ¾), COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CONTRAN E SEM CONDUTOR

Condições de pagamento :	Total :	5186000,00
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :	dias.	
Valor por extenso :		

M D I ENGENHARIA E
COMERCIO
EIRELI:17370391000139
Data: 2023.02.16 14:52:00
-03'00"

Data :

carimbo e assinatura





PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220920001

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROPONENTE :

NOME: D & SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS

ENDEREÇO : RODOVIA Br, KM 01

BAIRRO : GUANABARA CIDADE : Belém - PA

CNPJ : 32.396.599/0001-10

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 15 de Fevereiro de 2023

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32398	VEÍCULO UTILITÁRIO 18 LUGARES		24,000	MÊS	18500,000	444000,00
Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - VERSÃO PERUA STANDART, MOTOR 1,6, 78 CV, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 18 LUGARES, PORTA LATERAL CORREDIÇA, EQUIPADO COM TODOS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 05(CINCO) ANOS E SEM MOTORISTA						
15088	VEÍCULO UTILITÁRIO 12 LUGARES		12,000	MÊS	13000,000	156000,00
Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - Versão perua standart, motor 1,6, 78 CV, com capacidade para, no mínimo, 12 lugares, porta lateral corrediça, equipado com todos componentes de segurança, documentação regular, tempo de fabricação de no máximo 05 (cinco) anos e sem motorista						
32399	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA		36,000	MÊS	3700,000	133200,00
Especificação : VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA - NO MÍNIMO 150 CILINDRADAS, MODELO PASSEIO, COM NO MÁXIMO 02(DOIS) ANOS DE USO, EM BOAS CONDIÇÕES, DOCUMENTAÇÃO REGULAR E SEM CONDUTOR						
15668	VEÍCULO UTILITÁRIO		24,000	MÊS	5200,000	127200,00
Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - VERSÃO PERUA STANDART, MOTOR 1,4, 78cv, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DE 09(NOVE) LUGARES, PORTA LATERAL CORREDIÇA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTO REGULAR, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 05(CINCO) ANOS E SEM CONDUTOR						
32394	VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH		166,000	MÊS	4600,000	763600,00
Especificação : 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1,6, OU (QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 65cv(SESENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR						
32397	CAMINHONETE.		12,000	MÊS	12000,000	144000,00
Especificação : CAPACIDADE MÍNIMA DE 01 TON. EQUIPADO COM ESCADA GIRATÓRIA OU CESTO ELEVADO, E TODO O FERRANEBTAL E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
15525	ÔNIBUS COLETIVO URBANO		560,000	DIA	1000,000	560000,00
Especificação : ÔNIBUS COLETIVO URBANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, O VEÍCULO PRECISA ESTÁ LICENCIADO E ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEM CONDUTOR						
15526	ÔNIBUS COLETIVO URBANO.		48,000	MÊS	19000,000	912000,00
Especificação : ÔNIBUS COLETIVO URBANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, O VEÍCULO PRECISA ESTÁ LICENCIADO E ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEM CONDUTOR						
15528	MICROONIBUS		12,000	MÊS	21000,000	252000,00



Especificação: VEÍCULO TIPO MICRO-ONIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE VEÍCULO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, MOTOR 2.0 NO MÍNIMO, 120 CAVALOS NO MÍNIMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR

32393	MICROONIBUS.		240,000	DIA	1880,000	384000,00
-------	--------------	--	---------	-----	----------	-----------

Especificação: VEÍCULO TIPO MICRO-ONIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE VEÍCULO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, MOTOR 2.0 NO MÍNIMO, 120 CAVALOS NO MÍNIMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR

15534	VEÍCULO TIPO VAN		12,000	MÊS	23000,000	276000,00
-------	------------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Especificação: CAPACIDADE PARA 20(VINTE) PASSAGEIROS COM MAIS DE 01(UM), PORTAS DE ABERTURA LATERAL, MOTORIZAÇÃO ENTRE 2.0 A 3.0, DIESEL, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA, CÂMBIO MANUA, TRACÇÃO TRASEIRA, 6 MARCHAS, TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CTB E SEM CONDUTOR

15520	CAMINHÃO 3X4		12,000	MÊS	21000,000	252000,00
-------	--------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE DIVERSOS, COM CARROCEIRA PESO BRUTO DE 4.000 KG, (TIPO ¾), COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CONTRAN E SEM CONDUTOR

15562	CAMINHONETE		24,000	MÊS	12000,000	288000,00
-------	-------------	--	--------	-----	-----------	-----------

Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, TRACÇÃO 4X4 INTERCALADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160cv, CILINDRADA MÍNIMA 2.500m³, ANO DE FABRICAÇÃO, ANO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, AR CONDICIONADO INTEGRADO, VIDROS ELÉTRICOS E TRAVA ELÉTRICA, ALARME COM CONTROLE REMOT, 04(QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE PARA 05(CINCO) PASSAGEIROS, À DIESEL E/OU À BIODIESEL, COM RÁDIO CD, CAPA NÁUTICA, PELÍCULA DE MAIOR PROTEÇÃO PERMITIDA POR LEI; CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS OCUPANTES; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000KG; E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI COMO: MACACO, CHAVE DE RODAS, PNEU RESERVA, TRIÂNGULO, ETC E SEM CONDUTOR

42736	CAMINHÃO 3X4.		240,000	DIA	760,000	182400,00
-------	---------------	--	---------	-----	---------	-----------

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE DIVERSAS, COM CARROCEIRA PESO BRUTO KG, (TIPO ¾), COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CONTRAN E SEM CONDUTOR

			Total :	487400,00
	Condições de pagamento :			
	Prazo de entrega :			
	Validade da proposta :	dias.		
	Valor por extenso :			

Data :

R SAN DE
SOUZA
EIRELI:3239659
9000110

Assinado de forma
digital por R SAN DE
SOUZA
EIRELI:32396599000110
Dados: 2023.02.15
15:31:09 -03'00'

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220920001

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROPONENTE :

NOME: R SOUZA & CIA LTDA

ENDEREÇO : PASS ANTONIO BARBOSA

BAIRRO : MAGUARI CIDADE : Ananindeua - PA

CNPJ : 15.812.612/0001-56

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 15 de fevereiro de 2023.

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32398	VEÍCULO UTILITÁRIO 18 LUGARES		24,000	MÊS	21600,000	516000,00
Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - VERSÃO PERUA STANDART, MOTOR 1,6, 78 CV, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 18 LUGARES, PORTA LATERAL CORREDIÇA, EQUIPADO COM TODOS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 05(CINCO) ANOS E SEM MOTORISTA						
15088	VEÍCULO UTILITÁRIO 12 LUGARES		12,000	MÊS	13500,000	162000,00
Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - Versão perua standart, motor 1,6, 78 CV, com capacidade para, no mínimo, 12 lugares, porta lateral corrediça, equipado com todos componentes de segurança, documentação regular, tempo de fabricação de no máximo 05 (cinco) anos e sem motorista						
32399	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA		36,000	MÊS	3200,000	115200,00
Especificação : VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA - NO MÍNIMO 150 CILINDRADAS, MODELO PASSEIO, COM NO MÁXIMO 02(DOIS) ANOS DE USO, EM BOAS CONDIÇÕES, DOCUMENTAÇÃO REGULAR E SEM CONDUTOR						
15668	VEÍCULO UTILITÁRIO		24,000	MÊS	6000,000	144000,00
Especificação : VEÍCULO UTILITÁRIO - VERSÃO PERUA STANDART, MOTOR 1,4, 78cv, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DE 09(NOVE) LUGARES, PORTA LATERAL CORREDIÇA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTO REGULAR, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 05(CINCO) ANOS E SEM CONDUTOR						
32394	VEÍCULO TIPO PASSEIO HATCH		166,000	MÊS	5200,000	863200,00
Especificação : 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1,6, OU (QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 65cv(SESSENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR						
32397	CAMINHONETE.		12,000	MÊS	9500,000	114000,00
Especificação : CAPACIDADE MÍNIMA DE 01 TON. EQUIPADO COM ESCADA GIRATÓRIA OU CESTO ELEVADO, E TODO O FERRANEBTAL E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
15525	ÔNIBUS COLETIVO URBANO		560,000	DIA	1100,000	616000,00
Especificação : ONIBUS COLETIVO URBANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, O VEÍCULO PRECISA ESTÁ LICENCIADO E ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEM CONDUTOR						
15526	ÔNIBUS COLETIVO URBANO.		48,000	MÊS	20500,000	984000,00
Especificação : ONIBUS COLETIVO URBANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LUGARES, O VEÍCULO PRECISA ESTÁ LICENCIADO E ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEM CONDUTOR						
15528	MICROONIBUS		12,000	MÊS	23000,000	276000,00



Especificação: VEÍCULO TIPO MICRO-ONIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE 05(CINCO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, MOTOR 2.0 NO MÍNIMO, 120 CAVALOS NO MÍNIMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR

32393	MICROONIBUS.		240,000	DIA	1490,000	348000,00
Especificação: VEÍCULO TIPO MICRO-ONIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO DE 05(CINCO) ANOS, PARA 25 PASSAGEIROS NO MÍNIMO, MOTOR 2.0 NO MÍNIMO, 120 CAVALOS NO MÍNIMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR						
15534	VEÍCULO TIPO VAN		12,000	MÊS	24000,000	288000,00
Especificação: CAPACIDADE PARA 20(VINTE) PASSAGEIROS COM MAIS DE 01(UM), PORTAS DE ABERTURA LATERAL, MOTORIZAÇÃO ENTRE 2.0 A 3.0, DIESEL, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA, CÂMBIO MANUA, TRACÇÃO TRASEIRA, 6 MARCHAS, TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CTB E SEM CONDUTOR						
15520	CAMINHÃO 3X4		12,000	MÊS	19500,000	234000,00
Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE DIVERSOS, COM CARROCEIRA PESO BRUTO DE 4.000 KG, (TIPO ¾), COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CONTRAN E SEM CONDUTOR						
15562	CAMINHONETE		24,000	MÊS	9500,000	228000,00
Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, TRACÇÃO 4X4 INTERCALADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160cv, CILINDRADA MÍNIMA 2.500m³, ANO DE FABRICAÇÃO, ANO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO, AR CONDICIONADO INTEGRADO, VIDROS ELÉTRICOS E TRAVA ELÉTRICA, ALARME COM CONTROLE REMOT, 04(QUATRO) PORTAS,CAPACIDADE PARA 05(CINCO) PASSAGEIROS,À DIESEL E/OU À BIODIESEL, COM RÁDIO CD, CAPA NÁUTICA, PELÍCULA DE MAIOR PROTEÇÃO PERMITIDA POR LEI; CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS OCUPANTES; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000KG; E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI COMO: MACACO, CHAVE DE RODAS, PNEU RESERVA, TRIÂNGULO, ETC E SEM CONDUTOR						
42736	CAMINHÃO 3X4.		240,000	DIA	950,000	228000,00
Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE DIVERSAS, COM CARROCEIRA PESO BRUTO KG,(TIPO ¾), COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CONTRAN E SEM CONDUTOR						

		Total :	5316400,00
Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :		dias.	
Valor por extenso :			

Data :

R SOUZA E CIA
LTDA:1581261
2000156

Assinado de forma
digital por R SOUZA E
CIA
Data: 2023.02.15
08:38:28 -03'00'

carimbo e assinatura